[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2018                                                                                                        № 703
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05.07.2018 года № 501 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
В целях приведения нормативно правовых актов администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствие        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05.07.2018 года № 501 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района дополнить абзацем  следующего содержания:
«Специальности и направления подготовки, используемые ранее в применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, также учитываются при решении вопроса по замещению должностей муниципальной службы».
1.2. Приложение к Положению о  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района         С.В. Выскубова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    С.В. Выскубов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 05.09.2018 № 703

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению
о квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы в администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Должности

муниципальной

службы
	Уровень

образования
	Требования к направлению подготовки

и специальности

	1.Заместитель

главы

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

(по вопросам экономики, бюджета, финансам, планирования, инвестиционной политики)

2. Заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта)
	высшее

высшее
	«Экономика», «Менеджмент», «Управление персоналом», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит», «Государственный аудит»), «Экономическая безопасность»

	«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Архитектура», «Строительство», «Градостроительство», «Теплоэнергетика и теплотехника», «Электроэнергетика и электротехника», «Машиностроение», «Землеустройство и кадастры», «Строительство уникальных зданий и сооружений», «Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов и тоннелей», «Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура», «Менеджмент», «Электо-и теплоэнергетика» «Тепло-и электрообеспечение специальных технических систем и объектов»

	2.Заведующий

приемной
	высшее

среднее

профессиональное

	«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Педагогическое образование», «Психолого-педагогическое образование», «Профессиональное обучение (по отраслям)», «Документоведение и архивоведение», «Филология», «Лингвистика»
«Документационное обеспечение управления и архивоведения», «Право и судебное администрирование», «Образование и педагогические науки»

	Отдел по общим и организационным вопросам

	3.Начальник

отдела
	высшее

	«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Управление персоналом», «Социология», «Документоведение и архивоведение», «Профессиональное обучение по отраслям», «Педагогическое образование», «Филология», «Лингвистика»

	4.Заведующий сектором по работе с обращениями граждан
	высшее
	«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Управление персоналом», «Социология», «Документоведение и архивоведение», «Профессиональное обучение по отраслям», «Педагогическое образование», «Филология», «Лингвистика»

	5.Главный

специалист
	высшее

	«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Управление персоналом», «Социология», «Документоведение и архивоведение», «Профессиональное обучение по отраслям», «Педагогическое образование», «Филология», «Лингвистика»

	6.Ведущий

специалист
	высшее

среднее

профессиональное
	«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Управление персоналом», «Социология», «Документоведение и архивоведение», «Профессиональное обучение по отраслям», «Педагогическое образование», «Филология», «Лингвистика»

«Документационное обеспечение управления и архивоведения», «Право и судебное администрирование», «Социология и социальная работа».

	Юридический отдел

	7.Начальник

отдела
	высшее

	«Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление»

	8.Главный

специалист
	высшее

	«Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление»

	9.Ведущий

специалист
	высшее

среднее

профессиональное
	«Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление»

 «Право и организация социального обеспечения», «Правоохранительная деятельность», «Право и судебное администрирование»

	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	10.Начальник отдела
	высшее
	«Экономика», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит», «Государственный аудит», «Менеджмент», «Торговое дело», «Юриспруденция», «Товароведение».

	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	11.Начальник

отдела
	высшее

	«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Экономика», «Менеджмент», «Землеустройство и кадастры», «Геодезия и дистанционное зондирование».

	12.Ведущий

специалист
	высшее

среднее

профессиональное
	«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Экономика», «Менеджмент», «Землеустройство и кадастры», «Геодезия и дистанционное зондирование»
«Землеустройство», «Земельно-имущественные отношения», «Прикладная геодезия», «Право и судебное администрирование»

	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	13.Начальник

отдела
	высшее

	«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Менеджмент», « «Архитектура», «Строительство», «Градостроительство», «Теплоэнергетика и теплотехника», «Электроэнергетика и электротехника», «Машиностроение», «Землеустройство и кадастры», «Строительство уникальных зданий и сооружений», «Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов и тоннелей», «Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура», «Электо-и теплоэнергетика» «Тепло-и электрообеспечение специальных технических систем и объектов»

	14.Главный

специалист
	высшее

	«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Менеджмент», « «Архитектура», «Строительство», «Градостроительство», «Теплоэнергетика и теплотехника», «Электроэнергетика и электротехника», «Машиностроение», «Землеустройство и кадастры», «Строительство уникальных зданий и сооружений», «Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов и тоннелей», «Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура», «Электо-и теплоэнергетика» «Тепло-и электрообеспечение специальных технических систем и объектов»

	Финансовый отдел

	15.Начальник

отдела
	высшее

	«Экономика», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит».

	16.Заместитель начальника-

заведующий сектором расходов
	высшее

	«Экономика», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит».

	17.Заведующий сектором закупок
	высшее
	«Экономика», «Юриспруденция», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит».

	18.Главный

специалист
	высшее

	«Экономика», «Юриспруденция», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит».

	19.Ведущий

специалист
	высшее

среднее

профессиональное

	«Экономика», «Юриспруденция», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит».
«Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям), «Финансы», «Банковское дело».

	Отдел по делам молодежи, культуре, физической культуре и спорту

	20.Начальник

отдела
	высшее

	«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Управление персоналом», «Социально-культурная деятельность», «Физическая культура», «Искусства и гуманитарные науки», «Культурология», «Педагогическое образование», «Библиотечно-информационная деятельность», «Вокальное искусство»

	21.Заведующий

сектором по работе с молодежью
	высшее

	«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Управление персоналом», «Социально-культурная деятельность», «Физическая культура», «Искусства и гуманитарные науки», «Культурология», «Педагогическое образование», «Библиотечно-информационная деятельность», «Вокальное искусство», «Социальная работа», «Организация работы с молодежью».

Главный специалист
отдела по общим и организационным вопросам                                  М.А. Владимирова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от ________2018 года № _____

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05.07.2018 года № 501 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
Проект  внесен:

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам
администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

               С.Н. Чухирь
Проект подготовлен:

Главный специалист

отдела по общим и организационным вопросам                       М.А. Владимирова
Проект согласован:

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    Р.А. Магамадов
Начальник юридического отдела                                                        О.В. Федосова